satisfaciunt, nec de eis aliqualiter recordantur. Isti sunt de illis contra quos
 Christus loquitur Matthei XXIII; quia *supple*: Super cathedram Moysi sederunt
 scribe et pharisei; ideo omnia que uobis dixerint, seruate et facite, secundum
 25 uero opera eorum nolite facere, dicunt enim et non faciunt; alligant autem
 graua onera et importabilia et imponunt humeris hominum, digito autem suo
 nolunt ea mouere, omnia uero opera sua faciunt, ut uideantur ab hominibus;
 dilatat autem philateria sua et magnificant fimbrias suas, amant autem primos
 recubitus in cenis et primas cathedras in sinagogis, salutationes in foro et
 30 uocari ab hominibus rabbi. Sequitur: Vos autem non sic, sed qui maior est
 inter uos, erit uester minister. Qui enim se exaltauerit humiliabitur. Ex quibus
 euidenter elicitur falsitas dicte excusationis, uidelicet, quod prelati propter
 honorem et exaltationem graduum et dignitatum ecclesie et Dei possunt licite
 uti uanitatibus supra dictis. Et hoc confirmat Clemens V, in sexto Extra De
 35 uerborum significationibus: Exiui, ubi in fine dicte decretalis dicit sic: Quamuis
 enim paramenta et uasa ecclesiastica ad honorem diuini nominis ordinentur
 propter quem omnia ipse fecit, Deus tamen qui absconditorum est cognitor et
 qui ad animum sibi administrantium respicit principaliter, non ad manum, non
 uult per illa sibi seruii que suorum seruatorum conditioni et statui dissonarent.
 40 Ex quibus inferre possumus quod cum conditioni et statui prelatorum summe
 sit impertinens omnis pompa et uanitas, quod prelati per nullum signum uel
 opus uanum uel pomposum debent facere sibi seruii, sed per omnem uiam
 humilem, non dico extremaliter pauperem et despectam, sed per talem, que
 nihil superbum includat, sed in omnibus pretendat prudentem et circumspectam
 45 humilitatem et mundi contemptum et deuotionem et etiam bonum exemplum.

Contra pompas ecclesiasticorum quorumcumque. c. CIII.

Ignocentius III in consilio generali celebrato Lugduni refertur summe
 exprobrasse clericis et prelati et quibuscumque ecclesiasticis uanagloriosis et
 pomposis in uestibus, lectis et mensis et in requirentibus ab hominibus laudem
 5 et famam, allegans illud Tullii, uidelicet, quod fama ubi non est uita, non durat
 quia statim sicut famatus se monstrat infamem. Si autem homo bonus sit, Deus

22 aliqualiter : quantumlibet *ed.a* de illis : dicit ille *ed. To.Val.* 23 *supple* : superbe *ed. Mi C* 30
 hominibus : omnibus *Mo B T V P Val* 35 ubi ... dicit *om. Mo B T* 38 ad *om. ed.* 45 et ante etiam :
 at *ed. To* : inferi *Val* 1 quorumcumque *MR* 2 refertur : in- *ed.* 3 aliis ante ecclesiasticis *add. ed.* 5 quod
 : ibi *ed. To* : ibi *itur. Val* 6 sicut : sic *ed. To Val M C* famatus : fama *ed. To* : famam *Mf.*